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İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun incelenmesinden, kurumunuzun tam mükellef bazı 

firmalarla sözleşmelerinin yabancı para üzerinden yapıldığı, tahsilatların dolar olarak 

gerçekleştirildiği ve faturaların düzenlendiği, fatura tarihi ile bedelin tahsil edildiği tarihin farklı 

olması dolayısıyla şirket lehine kur farkı oluştuğu, oluşan kur farkının müşterilere fatura 

edilmek istenildiği ancak müşterilerin söz konusu faturaları kabul etmediği belirtilerek, oluşan 

kur farkı için fatura düzenlenip düzenlenmeyeceği, fatura düzenlenmesi durumunda Ba 

formunda beyan edilip edilmeyeceği ile lehe oluşan kur farkının katma değer vergisi 

hesaplanmadan doğrudan gelir hesabına kaydedilip kaydedilemeyeceği hususlarında 

Başkanlığımız görüşünün talep edildiği anlaşılmıştır. 

    

3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanununun 20 nci maddesinde; KDV matrahının 

teslim ve hizmet işlemlerinin karşılığını teşkil eden bedel olduğu, bedel deyiminin; malı teslim 

alan veya kendisine hizmet yapılan veyahut bunlar adına hareket edenlerden bu işlemler 

karşılığında her ne suretle olursa olsun alınan veya bunlarca borçlanılan para, mal ve diğer 

suretlerde sağlanan ve para ile temsil edilebilen menfaat, hizmet ve değerler toplamını ifade 

ettiği hüküm altına alınmıştır. 

    



Aynı Kanunun 24/c maddesinde; vade farkı, fiyat farkı, faiz, prim gibi çeşitli gelirler ile servis 

ve benzeri adlar altında sağlanan her türlü menfaat, hizmet ve değerlerin matraha dahil olduğu 

hükme bağlanmıştır. 

    

KDV Genel Uygulama Tebliğinin "III/A-5.3. Kur Farkları" bölümünde ise teslim veya 

hizmetin yapıldığı tarih ile bedelin tahsil edildiği tarih arasında ortaya çıkan lehte kur farkı için 

satıcı tarafından fatura düzenlenmek ve faturada gösterilen kur farkına, teslim veya hizmetin 

yapıldığı tarihte bu işlemler için geçerli olan oran uygulanmak suretiyle KDV hesaplanacağı, 

yıl sonlarında ve geçici vergi dönemlerinde, Vergi Usul Kanunu uyarınca yapılan değerlemeler 

sonucu oluşan kur farkları üzerinden KDV hesaplanmayacağı belirtilmiştir. 

    

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 227 nci maddesinin birinci fıkrasında "Bu Kanunda aksine 

hüküm olmadıkça bu Kanuna göre tutulan ve üçüncü şahıslarla olan münasebet ve muamelelere 

ait olan kayıtların tevsiki mecburidir." hükmü mevcuttur. Aynı Kanunun 229 uncu maddesinde, 

fatura, "satılan emtia veya yapılan iş karşılığında müşterinin borçlandığı meblağı göstermek 

üzere emtiayı satan veya işi yapan tüccar tarafından müşteriye verilen ticari vesikadır" şeklinde 

tanımlanmış, 232 nci maddesinde ise, birinci ve ikinci sınıf tüccarlar, kazancı basit usulde tespit 

edilenlerle defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerin, birinci ve ikinci sınıf tüccarlara, 

serbest meslek erbabına, kazançları basit usulde tespit olunan tüccarlara, defter tutmak 

mecburiyetinde olan çiftçilere ve vergiden muaf esnafa sattıkları emtia veya yaptıkları işler için 

fatura vermek ve bunların da fatura istemek ve almak mecburiyetinde oldukları hükme 

bağlanmıştır. 

Buna göre; 

    

- Bedeli döviz cinsinden belirlenen satışlarda, satış bedelinin kısmen veya tamamen vergiyi 

doğuran olayın vuku bulduğu tarihten sonra tahsil edilmesi durumunda, lehe ortaya 

çıkan/çıkacak kur farkının matrahın bir unsuru olarak vergilendirilmesi, söz konusu kur farkı 

için şirketiniz tarafından fatura düzenlenmesi ve teslim veya hizmetin yapıldığı tarihte bu 

işlemler için geçerli olan oran uygulanmak suretiyle KDV hesaplanması gerekmektedir. Ayrıca 

alıcıların da fatura istemek ve almak mecburiyetinde oldukları tabiidir. 

 

- Kur farkı için fatura düzenlenen alıcıya ilgili ayda yapılan satışların 5.000 TL lik haddi aşması 

halinde söz konusu faturanın bildirim formlarına dahil edilmesi gerekmektedir. 

 

- Bedeli henüz tahsil edilmeyen döviz cinsinden satışlarda yılsonlarında ve geçici vergi 

dönemlerinde, Vergi Usul Kanunu uyarınca yapılan değerlemeler sonucu oluşan kur farkları 

üzerinden KDV hesaplanmasına ve fatura düzenlenmesine gerek bulunmamaktadır. 



Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

 

 

  

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi 

verilmiş ise bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu 

fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve 

tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


